
Proposta N. 3306

DETERMINA
N. 2804 DEL 28/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  DI  GESTIONE DELLE SANZIONI  AMMINISTRATIVE
PER VIOLAZIONI  ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA,  AI  REGOLAMENTI  COMUNALI  ED
ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV
72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA



Pagina 2 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

  

                                                           IL DIRIGENTE

Premesso che:

� con  decisione  di  contrarre  n.  794  del  23/04/2024  avente  ad  oggetto:  “Polizia  locale:

affidamento dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative per violazioni alle norme

del  codice  della  strada,  ai  regolamenti  comunali  ed alle  altre  leggi  di  competenza  della

polizia locale e forniture connesse - CPV 72322000-8. Determina a contrarre e approvazione

atti  di  gara”  è stato dato avvio alla procedura per l’individuazione del  nuovo Operatore

Economico che effettuerà il servizio di gestione delle sanzioni amministrative per violazioni

alle  norme  del  Codice  della  Strada,  ai  regolamenti  comunali  ed  alle  altre  leggi  di

competenza della Polizia Locale e forniture connesse per una durata di 36 mesi, decorrenti

dalla data di attivazione del servizio, che potrà essere oggetto di proroga espressa per la

durata  di  ulteriori  24  mesi.  CPV 72322000-8,  con  approvazione  degli  atti  di  gara.  Atti

trasmessi alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza;

� con determinazione  dirigenziale  n.  1776 del  27/08/2024 si  provvedeva alla  modifica  ed

all’integrazione  della  decisione  di  cui  al  punto  precedente  ed  ai  relativi  atti  di  gara,

procedendo, peraltro, ad una precisazione in merito al disposto di cui all’art. 4.15 del C.S.A

con determinazione n. 2071 del 26/09/2024. Atti trasmessi al Servizio Appalti del Comune

di Vicenza;

� con Prot.  Gen.  n.  172722 del  22/10/2024,  il  Servizio  Appalti  del   Comune di  Vicenza

trasmetteva a questo Settore il Bando di gara e il Disciplinare di gara - Fasc. 3887/2024,

debitamente  pubblicati  in  Piattaforma  telematica  di  negoziazione.  Atti  nei  quali  veniva

indicata  la  data  del  29/11/2024,  quale  termine  per  il  ricevimento   delle  offerte  o  delle

domande di partecipazione;

� con comunicazione acquisita al numero di Prot. Gen. 194166 del 25/11/2024  il R.U.P., Vice

Comandante Nives Pillan, disponeva la sospensione della procedura di gara di cui ai punti

precedenti;

� con  atto  acquisito  al  numero  di  Prot.  Gen.  197564  del  28/11/2024  lo  stesso  R.U.P.

proponeva la revoca della “Gara  europea  a procedura aperta  per  l’appalto  dei  servizi  di

gestione  delle  sanzioni amministrative per  violazioni alle  norme del  codice  della  strada,

accertate a carico dei veicoli e/o trasgressori e/o obbligati in solido aventi residenza o sede

in italia e dei veicoli e/o trasgressori e/o obbligati in solido aventi residenza o sede all’estero

e per violazioni ai regolamenti comunali e alle altre leggi di competenza della polizia locale,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

nonche’ affidamento della fornitura di prodotti tipografici connessi alle attivita’ di polizia

locale per una durata di tre anni, con eventuale proroga di ulteriori due anni.

CIG: B3F0694E74  CPV 72322000-8 “Servizi di gestione dati”;

Considerato che  la  stazione  appaltante,  dopo  l’avvio  della  procedura  di  scelta  del  contraente,

mantiene comunque il potere di revoca per documentate e motivate esigenze di interesse pubblico,

anche consistenti in un diverso apprezzamento dei medesimi presupposti già considerati, in ragione

delle quali sia rilevata l’inopportunità della prosecuzione della gara avviata;

Ciò posto, appare evidente che il mutamento delle possibili condizioni economiche di affidamento

del servizio, ben può giustificare il mutato interesse dell’Amministrazione rispetto all’affidamento

del  medesimo  e,  pertanto,  legittimare  la  revoca  della  gara  originariamente  disposta  (cfr.:Tar

Campania, Napoli, Sez. II, 04/10/2022, n. 6146);

Come ricordato di  recente,  “La  p.a.  ha  il  potere  di  ritirare  in  autotutela  il  bando,  le  singole

operazioni di gara o lo stesso provvedimento di aggiudicazione, ancorché definitivo, in presenza di

vizi  dell’intera  procedura,  ovvero  a  fronte  di  motivi  di  interesse  pubblico  tali  da  rendere

inopportuna, o anche solo da sconsigliare, la prosecuzione della gara; in particolare, la revoca in

autotutela degli atti di gara deve ritenersi  legittima qualora la p.a. indichi le ragioni di interesse

pubblico sottese all’atto di ritiro della gara: tali ragioni, ove plausibili e non affette da macroscopici

vizi logici, sono infatti sottratte al sindacato giurisdizionale” (Cons. Stato, sez. V, 16 maggio 2024,

n. 4349);

Considerato,  altresì,  che,  secondo  la  consolidata  giurisprudenza  amministrativa  alla  stazione

appaltante è riservata “un’ampia discrezionalità nella valutazione della situazione di fatto e nella

scelta dell’opzione ritenuta più vantaggiosa sotto il profilo economico-organizzativo” sicché essa “

–  dopo  l’avvio  della  procedura  di  scelta  del  contraente  –  mantiene  il  potere  di  revoca  per

documentate  e  motivate  esigenze  di  interesse  pubblico,  anche  consistenti  in  un  diverso

apprezzamento dei medesimi presupposti già considerati, (cfr.: ); Tar Campania, Napoli, Sez. II,

04/10/2022, n. 6146;

Verificata la  sussistenza  di sopravvenuti  e  concreti  motivi  di  interesse  pubblico tali  da rendere

inopportuna la prosecuzione delle operazioni di gara, secondo le condizioni legittimanti dettagliate

all'art.  21 quinquies della L.  241/1990, dovuti  a  una  rivalutazione  di  maggiore  convenienza  e

opportunità  di  alcune  condizioni  inserite  nel  Capitolato  Speciale  d'Appalto  afferenti  i  servizi

oggetto di appalto e, segnatamente, per quanto previsto all’art. 4, paragrafo 4.4 del CSA in ordine

alle attività relative ai servizi di notificazione che devono essere affidati attraverso l’espletamento di

specifica procedura d’appalto posta in essere dalla Stazione Appaltante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

Rilevato, peraltro,  che  la  procedura  di  gara  in  oggetto  è  giunta  ad una  fase  in  cui  non risulta

consolidata alcuna posizione di vantaggio a beneficio dei concorrenti, né si è perfezionato alcun

vincolo contrattuale;

Ritenuto,  dunque,  che  sussistano  – ai  sensi  dell’articolo  21-quinquies,  comma 1 della  legge  7

agosto 1990, n. 241 – i presupposti per l’esercizio del potere di revoca in autotutela da parte di

questa stazione appaltante, nella forma dei sopravvenuti motivi di pubblico interesse di cui al primo

alinea della citata disposizione;

Vista la  Delibera  ANAC N.  295 17 giugno 2024 secondo la  quale  “[Omissis.]  occorre  quindi

ribadire  il  principio  accolto  dalla  giurisprudenza  per  cui  la  potestà  di  autotutela  consente  alla

stazione  appaltante  di  porre  nel  nulla  l’intera  procedura  di  gara  qualora  tale  scelta  si  renda

necessaria  o  anche  solo opportuna  nell’interesse  pubblico,  a  fronte  del  quale  le  aspettative  del

concorrente devono essere considerate recessive [Omissis.]”;

Tutto ciò considerato, si ritiene opportuno revocare, a tutti gli effetti di Legge, stante il mutamento

delle  condizioni  economiche  ed  organizzative  del  servizio,  in  quanto  funzionale  alla  migliore

individuazione e soddisfacimento dell’interesse pubblico, a tutti gli effetti di Legge, il Bando di

gara  in  oggetto  e  tutti  gli  atti  conseguenti,  indi  la  procedura  avviata  con  la  decisione  di

contrarre n. 794 del 23/04/2024 del  Direttore  del Settore Sicurezza,  Polizia  Locale  e  Protezione

Civile del Comune di Vicenza, così come integrata e modificata con determinazione dirigenziale n.

1776 del 27/08/2024 e con determinazione dirigenziale n. 2071 del 26/09/2024 e indetta con bando

pubblicato  in  GUUE  S-208-646282  in  data  24/10/2024  (data  trasmissione  22/10/2024),  sulla

BDNCP – Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (PVL) il 25/10/2024 con CIG B3F0694E74 e

sulla piattaforma Appalti&Contratti e-procurement il 25/10/2024 – G00153;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 36/2023;

Vista la legge n. 241/1990;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  85 del  20/12/2023 che approva il  Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta,  tra gli altri,  gli obiettivi strategici  ed operativi  di gestione affidati  ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d)  del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di disporre, ai sensi dell’articolo 21-quinquies, comma 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in

ragione dei sopravvenuti motivi di pubblico interesse esposti nelle premesse, la revoca in autotutela

a tutti gli effetti di Legge, del Bando di gara e di tutti gli atti conseguenti, indi la procedura avviata

con  la  decisione  di  contrarre n. 794 del 23/04/2024 del  Direttore  del Settore Sicurezza,  Polizia

Locale  e  Protezione  Civile del  Comune  di  Vicenza, così  come  integrata  e  modificata  con

determinazione dirigenziale n. 1776 del 27/08/2024 e con determinazione dirigenziale n. 2071 del

26/09/2024  e indetta  con  bando  pubblicato  in  GUUE  S-208-646282  in  data  24/10/2024  (data

trasmissione  22/10/2024),  sulla  BDNCP –  Piattaforma  di  Pubblicità  a  Valore  Legale  (PVL)  il

25/10/2024  con  CIG B3F0694E74 e  sulla  piattaforma  Appalti&Contratti  e-procurement  il

25/10/2024 – G00153, nonché di tutti gli atti presupposti e susseguenti e, per l’effetto, di revocare,

in particolare, la seguente documentazione:

� Decisione di contrarre, come in premessa dettagliato;

� Capitolato speciale d’appalto;

� Bando/ Disciplinare di gara - Fasc. n. 3887-2024;

� ogni altro eventuale documento connesso alla citata procedura;

2. di dare mandato al Servizio Appalti di provvedere alle pubblicazioni e comunicazioni previste

dalle disposizioni normative vigenti in materia;

3. di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna

delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, dall’art. 28 del D.Lgs.

36/2023 e dalla delibera ANAC 264 del 20/06/2023 mediante la pubblicazione degli atti relativi alla

presente procedura nel sito del  Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione trasparente” e

comunicati BDNCP;

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Appalti del Comune di Vicenza per l’avvio

delle procedure di selezione del Fornitore;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7   
                      

Proposta N. 3306 

DETERMINA N. 2804 DEL 28/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - CPV 72322000-8 - CIG B3F0694E74 - REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
28/11/2024 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


